
Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450401-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Bieruń: Usługi związane z odpadami
2022/S 157-450401

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Bieruń reprezentowana przez Burmistrza Miasta Bierunia
Krajowy numer identyfikacyjny: 646-10-15-103
Adres pocztowy: ul. Rynek 14
Miejscowość: Bieruń
Kod NUTS: PL22C Tyski
Kod pocztowy: 43-150
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Katarzyna Plewniok
E-mail: kierownikzp@um.bierun.pl 
Tel.:  +48 327080923
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.bierun.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/bierun

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/bierun
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/bierun
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych
Numer referencyjny: ZP.271.26.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:kierownikzp@um.bierun.pl
https://www.bierun.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/bierun
https://platformazakupowa.pl/pn/bierun
https://platformazakupowa.pl/pn/bierun


Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 11 262 289.85 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22C Tyski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Bieruń

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych.
2. Zakres usług oraz ich opis znajduje się w SWZ oraz w załącznikach do SWZ tj.: szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia (OPZ) , projektowanych postanowieniach umowy, wzorze formularza kalkulacyjnego.
3. Stosownie do treści art. 95 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że stawia 
wymagania w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy 
osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające na wykonaniu pracy w sposób 
określony art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 z późn. 
zm.). Szczegóły dotyczące w/w wymagania, w tym rodzaj czynności, których dotyczą wymagania, sposób 
weryfikacji zatrudnienia oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli, zawarte są w projektowanych 
postanowieniach umowy, które stanowią załącznik do SWZ.
4. Zamówienie nie jest objęte wsparciem finansowym.
5. Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia oferty wariantowej.
6. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych w ramach przedmiotowego zamówienia.
W ocenie Zamawiającego brak podziału zamówienia na części nie ogranicza na płaszczyźnie ilościowej 
jak również jakościowej możliwości udziału Wykonawców Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Ponadto 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów są to usługi powiązane ze sobą. Przeprowadzenie odrębnych 
postępowań na odbiór i zagospodarowanie odpadów nie gwarantuje obniżenia kosztów łącznych powyższych 
postępowań, ponieważ potencjalny wykonawca zawierając umowy wieloletnie z instalacjami zajmującymi 
się zagospodarowaniem odpadów ma większą możliwość wynegocjowania korzystniejszej ceny niż gmina 
indywidualnie. Ponadto należy podkreślić, że gmina Bieruń nie posiada własnej instalacji przetwarzania 
odpadów, której mogłaby powierzyć zagospodarowanie odpadów komunalnych. W związku z powyższym 

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

3 / 7

zasadne jest, aby potencjalny Wykonawca zajmował się odbiorem odpadów i ich zagospodarowaniem 
obejmując obszar całej gminy.
7. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań 
dotyczących przedmiotowego zamówienia.
8. Zamawiający nie określił w opisie przedmiotu zamówienia wymagań związanych z realizacją zamówienia, o 
których mowa w art. 96 ustawy.
9. Zamawiający nie przewiduje zastrzeżenia możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez 
Wykonawców, o których mowa w art. 94 ustawy.
10. Zamawiający informuje, że przewiduje możliwości udzielenia zamówienia dotychczasowemu Wykonawcy 
usług , o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy. Szczegóły zawiera OPZ.
11. Zamawiający nie przewiduje organizowania dla Wykonawców wizji lokalnej oraz nie wymaga złożenia oferty 
po odbyciu wizji lokalnej lub sprawdzeniu dokumentów, o których mowa w art. 131 ust. 2 ustawy.
12. Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a przyszłymi Wykonawcami zamówienia odbywać się będą w złotych 
polskich. Zamawiający nie przewiduje rozliczeń w walutach obcych.
13. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu.
14. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej.
15. Zamawiający nie przewiduje ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
16. Zamawiający nie przewiduje zastosowania aukcji elektronicznej.
17. Zamawiający nie przewiduje złożenia oferty w postaci katalogów elektronicznych.
18. Kod CPV dotyczący przedmiotu zmówienia:
główny przedmiot:
90500000-2 Usługi związane z odpadami
kody pomocnicze:
90533000-2 Usługi gospodarki odpadami
90513100-7 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90511000-2 Usługi wywozu odpadów
90512000-9 Usługi transportu odpadów
90511200-4 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000-3 Usługi recyklingu odpadów
34928480-6 - Pojemniki i kosze na odpady i śmieci

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 7 550 886.33 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

4 / 7

1)Termin realizacji zamówienia obejmuje okres 12 miesięcy i rozpoczyna się nie wcześniej niż w dniu 
01.01.2023, a jeżeli zawarcie umowy nastąpi po tej dacie z dniem zawarcia umowy. 2)Kryterium oceny 
ofert:cena brutto 100%.3)Wadium: 200 000.00 zł, szczegóły w SWZ. 4) Zabezpieczenie należytego wykonania 
umowy 3% ceny całkowitej brutto, szczegóły w SWZ.4) Inne konieczne inf. dot. zamówienia w SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca musi wykazać dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym w celu wykonania 
zamówienia, tj. co najmniej siedmioma specjalistycznymi jednostkami transportowymi
wyposażonymi w system kamer zintegrowany z systemem GPS oraz normą dopuszczalnej emisji spalin co 
najmniej norma Euro 4, w tym:
• co najmniej 2 (dwoma) pojazdami bezpylnymi typu śmieciarka przystosowanymi do odbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,
• co najmniej 2 (dwoma) pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych,
• co najmniej 1 (jednym) pojazdem bezpylnym typu śmieciarka
o maksymalnej pojemności nie większej niż 18 m3, ze względu na występowanie na terenie Bierunia wąskich 
dróg, umożliwiającym wykonanie usługi odbioru odpadów komunalnych z tych nieruchomości,
• co najmniej 1 (jednym) pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej, wyposażonym w dźwig 
hakowy lub bramowy,
• co najmniej 1 (jednym) pojazdem bezpylnym typu śmieciarka do odbioru popiołu.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. przez konsorcjum), 
warunek udziału w postępowaniu dotyczący potencjału technicznego Wykonawcy winien spełniać co najmniej 
jeden z tych Wykonawców albo Wykonawcy spełniają go wspólnie (Wykonawcy muszą wykazać, iż łącznie 
spełniają warunek udziału w postępowaniu).
Zamawiający może na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych 
zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności zaangażowanie 
zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może 
mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umowy w sprawie realizacji zamówienia publicznego zostały określone w 
załączniku do SWZ. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian do zawartej umowy. Rodzaj i 
zakres zmian oraz warunki ich wprowadzenia zawarte są w projektowanych postanowieniach umowy stanowiąc 
zał. do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

5 / 7

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/09/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 12/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/09/2022
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
1.Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie na platformie zakupowej Zamawiającego:https://
platformazakupowa.pl/pn/bierun
2.Otwarcie ofert jest niejawne.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
III kwartał 2023

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
I.O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania 
na podstawie art. 108 ust. 1, ust. 109 ust.1 pkt 4 ustawy Pzp oraz w przypadkach o których mowa w ustawie 
z 13.4.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U.2022 poz.835).II.1. Zamawiający przewiduje 
udzielanie zamówień na podstawie art. 214 ust.1 pkt 7 ustawy w kwocie netto do 3 711 403,52 zł tj. udzielenia w 
okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego dotychczasowemu Wykonawcy usług zamówienia 
polegającego na powtórzeniu podobnych usług, jeżeli takie zamówienie było przewidziane w ogłoszeniu o 
zamówieniu dla zamówienia podstawowego i jest zgodne z jego przedmiotem oraz całkowita wartość tego 
zamówienia została uwzględniona przy obliczaniu jego wartości. Warunki, na jakich zamówienie (powtórzenie 
podobnych usług) zostanie udzielone:1)w przypadku wyczerpania kwoty, o której mowa w §2 ust. 1 umowy,2)w 
przypadku przedłużającej się procedury udzielenia kolejnego zamówienia w procedurze otwartej, przez co 
należy rozumieć również brak rozstrzygnięcia postępowania w takiej procedurze,3) udzielenie zamówienia 
zostanie poprzedzone przeprowadzeniem postępowania w trybie z wolnej ręki, po przeprowadzeniu negocjacji 
z Wykonawcą,4) stawki jednostkowe wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/bierun
https://platformazakupowa.pl/pn/bierun


Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

6 / 7

oraz miesięczny koszt prowadzenia PSZOK- ów będą podlegały negocjacjom.III.Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 
2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. 
UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, Zamawiający informuje, że: 1.Administratorem Pani / Pana 
danych osobowych jest Gmina Bieruń reprezentowana przez Burmistrza Miasta Bierunia, 43-150 Bieruń, ul 
Rynek 14, iod@um.bierun.pl , tel. (32) 708 09 10 wew.188.2. W sprawach związanych z danymi osobowymi 
można skontaktować się z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych poprzez e-mail: iod@um.bierun.pl . 
3.Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego określonego w niniejszej SWZ;4.Odbiorcami Pani/Pana 
danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania 
w oparciu o art. 18 oraz art. 74 ustawy Pzp; 5.Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z 
art. 78 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a 
jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;6. 
Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem 
ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp; 7.W 
odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 
stosowanie do art. 22 RODO;8. Posiada Pani/Pan:− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych 
osobowych Pani/Pana dotyczących;− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych 
osobowych ;− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO ; −prawo do wniesienia skargi 
do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 
Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;9.Nie przysługuje Pani/Panu:− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, 
d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;−prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym 
mowa w art. 20 RODO;uzupeł. w SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:iod@um.bierun.pl
mailto:iod@um.bierun.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S157
17/08/2022
450401-2022-PL

7 / 7

1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz 
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
2.1. niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy;
2.2. zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
2.3. Zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo w formie elektronicznej 
albo w postaci elektronicznej opatrzone podpisem zaufanym.
4. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym 
mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje 
skarga do sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej.
5. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12/08/2022

17/08/2022 S157
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

